
  BBBBIBLICKÉ IBLICKÉ IBLICKÉ IBLICKÉ SSSSPOLEPOLEPOLEPOLEČENSTVENSTVENSTVENSTVÍÍÍÍ    KKKKŘESESESESŤANANANANŮ    ÚÚÚÚSTÍ NAD STÍ NAD STÍ NAD STÍ NAD LLLLABEMABEMABEMABEM    

1 

 

KRÁLOVSKÉ KNĚŽSTVO 

Dnes si zopakujeme biblické skutečnosti, které bychom již měli dobře znát. Bude to 
praktické vyučování Písma. Vnořme se tedy do úvodního textu, který si blíže rozebereme.  

 
Bůh podmíněně slíbil svému vyvolenému lidu; jak se na první pohled zdá z hlediska 

Starého zákona, tělesným potomkům Jákoba, přejmenovaného na Izrael toto:  
 

I. ÚVODNÍ TEXT 
 

♦ Nyní tedy, budete-li mě skutečně poslouchat a dodržovat mou smlouvu, budete mi 
zvláštním vlastnictvím jako žádný jiný lid, třebaže má je celá země. Budete mi 
královstvím kněží, pronárodem svatým. To jsou slova, která promluvíš k synům 
Izraele.  (Exodus 19:5-6) 

 
Naplnění tohoto slibu se však uskutečnilo až na novozákonní církvi: 
 

♦ Vy však jste [=přítomný čas] `rod vyvolený, královské kněžstvo, národ svatý, lid 
náležející Bohu´, abyste hlásali mocné skutky toho, kdo vás povolal ze tmy do svého 
podivuhodného světla [do Krista]. Kdysi jste `vůbec nebyli lid´, nyní však jste lid Boží; pro 
vás `nebylo slitování´, ale nyní jste došli slitování. Milovaní, v tomto světě jste cizinci 
bez domovského práva. (1 Petrův 2:9-11a) 

 
II. NAŠE NAPROSTÁ NESCHOPNOST DODRŽET ZÁKON 

 
 
 
 
 
Biblické odkazy:  

Ž 51,7; Ž 58,4; Jb 25,4; J 3,19; Ř 8,7-8; 1K 2,14; Gn 3,5; J 8,42-44; Kaz 7,20; Ř 
3,9b-12; Jb 14,4; Mk 7,21-23; Jk 3,8; 1J 1,8.10; atd. 

 
III. KRISTUS DODRŽEL ZÁKON ZA NÁS 

 
 
 
 
 
 
Biblické odkazy:  

Mt 5:17; 2 Ko 3:5-6; Ř 10,4; Ga 2,21-3,1; 1 Tm 1,8-10; Ř 3,21-22; Ř 4,6; Ř 4,15; Ř 
4,6; Ko 2,14; atd. 



  BBBBIBLICKÉ IBLICKÉ IBLICKÉ IBLICKÉ SSSSPOLEPOLEPOLEPOLEČENSTVENSTVENSTVENSTVÍÍÍÍ    KKKKŘESESESESŤANANANANŮ    ÚÚÚÚSTÍ NAD STÍ NAD STÍ NAD STÍ NAD LLLLABEMABEMABEMABEM    

2 

 

IV. KDO JE V KRISTU JE KRÁLOVSKÝ KNĚZ 
 

Exodus 19:5-6 1. Petr 2:9-10 

Nyní tedy, budete-li mě skutečně 
poslouchat a dodržovat mou smlouvu, 
BUDETE mi  

Vy však JSTE [=protože Kristus naplnil smlouvu 
místo vás] 

(1) zvláštním vlastnictvím jako žádný 
jiný lid, třebaže má je celá země. 

(1) rod vyvolený, 

(2) Budete mi královstvím kněží,  (2) královské kněžstvo, 

(3) pronárodem svatým. (3) národ svatý, lid náležející Bohu, 

To jsou slova, která promluvíš k synům 
Izraele. 

abyste hlásali mocné skutky toho, kdo 
vás povolal ze tmy [=satana] do svého 
podivuhodného světla [=Krista]. Kdysi jste 
vůbec nebyli lid, nyní však jste lid Boží; 
pro vás nebylo slitování, ale nyní jste 
došli slitování. 

 
 
 
Biblické odkazy:  

Ex 19,5; 1 Pt 2,9-10; Zj 1,5-6; Zj 20,6; Zj 20,4; atd.  
 

1. Sedíme na trůnech 
 
 
 
 
 
Biblické odkazy:  

Zj. 1,6; Ko 1,13; Ef 2,6; atd.  
 
 
2. Byl nám svěřen soud 
 
 
 
 
 
 
 
Biblické odkazy:  

Mt 16,19; J 20,23; Mt 18,15-18;  
 
 



  BBBBIBLICKÉ IBLICKÉ IBLICKÉ IBLICKÉ SSSSPOLEPOLEPOLEPOLEČENSTVENSTVENSTVENSTVÍÍÍÍ    KKKKŘESESESESŤANANANANŮ    ÚÚÚÚSTÍ NAD STÍ NAD STÍ NAD STÍ NAD LLLLABEMABEMABEMABEM    

3 

 

Tajenka: 

 

_________________________ 

3. Jsme pomazaní a vyučení v evangeliu 
 
 
 
 
 
Biblické odkazy:  

Da 11,33; 1 J 2,20; 1 Ko 2,15-16; 2 Ko 2,15-16; atd. 
 
 

V. VĚK KRALOVÁNÍ A KNĚŽSTVÍ CÍRKVE MEZI OBĚMA KRISTOVÝMI PŘÍCHODY 
 
 
 
 
 
Biblické odkazy:  

Iz 43,19-22;   
 

 

 

 

   

ŠKLEB, KRÁVY, CLONA, BIBLE, 

ŠOTCI, MARŽE, PTÁČE, ČTVRTĚ, 

MIKROB, LINIE, AREÁL, PNUTÍ, 

ODLIV, ODPICH, SFÉRA, CHININ, 

BORCI, VDOVEC, KOPCE, NAVRCH, 

IDIOT, HESLA, BŘITVA, VINIT, 

KOALICE, ODPOČET, VÁŽNÉ, 

SPÁCHAT, ŠTACE, OŽRALA, KANEC, 

UČITEL, LAUDA, ČINIT, HMOTA, 

ARÉNA 

Osmisměrka 



  BBBBIBLICKÉ IBLICKÉ IBLICKÉ IBLICKÉ SSSSPOLEPOLEPOLEPOLEČENSTVENSTVENSTVENSTVÍÍÍÍ    KKKKŘESESESESŤANANANANŮ    ÚÚÚÚSTÍ NAD STÍ NAD STÍ NAD STÍ NAD LLLLABEMABEMABEMABEM    

Biblické společenství křesťanů v Ústí nad Labem, www.cirkevusti.cz 

27. listopadu 2016 © BSK 

OZNÁMENÍ: 
Pravidelná shromáždění: 

Úterý 1700 – Biblické studium a modlitební setkání  

neděle 930 – Společné shromáždění  

 (kázání Jan Suchý, vedení a Památka Páně Pavel Borovanský, Iz 

57, písně Markéta Borovanská).  

 

Súdán: Křesťanská škola po pokusu o násilné převzetí obnovila 

činnost 

Na základě rozhodnutí soudu má křesťanská škola ve východní části 

Súdánu, kterou před časem převzal pod svou správu státní orgán, obnovit provoz v 

režii místních křesťanů. „Soud nařídil, aby škola pokračovala v činnosti a byla 

spravována původním provozovatelem, bez vměšování státního zastupitele,“ 

oznámil ředitel školy, Rev. Samuel Suleiman Anglo. „Věci se vrátily do normálu, 

díky Bohu.“ 

 Odvolací správní soud v Madani ve státě Al Džazíra zrušil předchozí 

rozhodnutí, podle kterého madanský zastupitel vyzval k ukončení činnosti místní 

Evangelikální základní školy. 24. října ozbrojení policisté – doprovázení civilisty z 

Chartúmu a dalších míst – obsadili školu, která slouží více než tisícovce žáků a 

studentů ve věku od tří do osmnácti let a patří Súdánské presbyteriánské 

evangelikální církvi. 

 Obtěžování, zatýkání a pronásledování křesťanů z různých denominací v 

Súdánu nabylo na intenzitě po odtržení Jižního Súdánu v červenci 2011. Od roku 

2012 súdánský režim vyhošťuje ze země zahraniční křesťany a nařizuje demolice 

církevních budov pod záminkou, že objekty patřily „Jihosúdáncům“. 

 

Na prvním místě žádám, aby se konaly prosby, modlitby, přímluvy, 

díkůvzdání za všechny lidi, za vládce a za všechny, kteří mají v rukou moc, 

abychom mohli žít tichým a klidným životem v opravdové zbožnosti a 

vážnosti.  



  BBBBIBLICKÉ IBLICKÉ IBLICKÉ IBLICKÉ SSSSPOLEPOLEPOLEPOLEČENSTVENSTVENSTVENSTVÍÍÍÍ    KKKKŘESESESESŤANANANANŮ    ÚÚÚÚSTÍ NAD STÍ NAD STÍ NAD STÍ NAD LLLLABEMABEMABEMABEM    

Biblické společenství křesťanů v Ústí nad Labem, www.cirkevusti.cz 

27. listopadu 2016 © BSK 

1 Timoteovi 2:1-2  


